ovJ^oo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.M3120i;2022

Rubrica:

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 131201/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.2 002/2023-SRP

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s] jurídica[s] para
fornecimento de Cestas Básicas, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.^^ 123/2006, Lei
Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.
002/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

O

1. RSR EMPREEDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na
Avenida dos Holandeses, Cons. Hilton Rodrigues, n.® 05, Loja 17, CEP 65.065-180, Olho
D'água, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RAIMUNDO DOS SANTOS
REIS sob CPF n.® 055.052.463-03 e C. I. n.® 037677362009-5 SSP/MA, vencedor dos
itens 1 e 2 totalizando um Valor Total de R$ 2.100.000,00(dois milhões e cem mil
reais), conforme planilha;

ITEM I OBIETO DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.
AMPLA CONCORRÊNCIA

CESTA BÁSICA, Cesta Básica

Contendo; Açúcar Refinado, Arroz
Aguihinha Branco, Biscoito Saigado,
Café Torrado e Moído, Farinha de

Mandioca Ikg, Feijão Carioquinha
Tipo I, Leite em Pó Integral,

Macarrão Tipo Espaguete, Margarina
com Sai 250G, Óleo de Soja Vegetal,
Sardinha em Óleo Comestível em

Conserva, Farinha de Milho Flocada e

Cesta
Básica

Mateus

Supermercado
1 R$ 105,0015.000 KG

l

f

k PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● Jr

PREFEITURA HUNKII^L DE BACABAL-MA\AFIs. n.»

Proc. n.» 131201/2022

Rubrica:

Sal Refinado Iodado, Características

Adicionais; Produtos de 1® qualidade,

prazo de validade minimo de 06

(seis) meses, próprio para consumo
humano e cm conformidade com a

legislação em vigor,
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP

CESTA BÁSICA, Cesta Básica

Contendo: Açúcar Refinado, Arroz

Agulhinha Branco, Biscoito Salgado,
Café Torrado e Moído, Farinha de

Mandioca Ikg, Feijão Carioquinha

Tipo i. Leite em Pó Integral,
Macarrão Tipo Espaguete, Margarina
com Sal 250G, Óleo de Soja Vegetai,
Sardinha em Óleo Comestível em

Conserva, Farinha de Milho Flocada e
Sal Refinado Iodado, Características

Adicionais: Produtos de 1- qualidade,

prazo de validade mínimo de 06
(seis) meses, próprio para consumo
humano e em conformidade com a

legislação cm vigor.

Mateus

Supermercado

Cesta
Básica

RS 105,00KG5.0002

Bacabal, Estado do Maranhão, 06 de fevereiro de 2023.

O SOUSACARLOS MENRIQUE F
./PMB

MARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA RAIM
Membro da Equipe de Apoio

RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

K PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● J*